
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: CNM Participación de docentes en las Jornadas sobre enseñanza de la ciudadanía y el
derecho en los c
olegios preuniversitarios EX-2023-00733167-unc-me#cnm

 
VISTO:
Que se realizarán las “Jornadas sobre la enseñanza de la ciudadanía y el derecho en los colegios preuniversitarios” por el
Instituto Libre de Segunda Enseñanza (ILSE) de la Universidad de Buenos Aires.

CONSIDERANDO:
Que el encuentro es de alcance nacional y es importante la participación de representantes de nuestro Colegio ya que
enriquecen el marco de enseñanza con nuevos conocimientos y problemas a investigar.

Que la actividad se realiza los días 31 de agosto y 1° de septiembre de 2023 en la Facultad de Derecho de la Universidad de
Buenos Aires.

Que se deben prever los fondos que demanda la mencionada comisión.
Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art. 1°.- Autorizar a los profesores de nuestra Casa, Ab. FLORENCIA SOLEDAD BARROS (DNI 32373782 – Leg. 44431) y
Ab. RAUL NICOLÁS DE LA CUESTA (DNI 34061627 - Leg 56664) a participar de las “Jornadas sobre la enseñanza de la
ciudadanía y el derecho en los colegios preuniversitarios” realizadas por el Instituto Libre de Segunda Enseñanza (ILSE) de la
Universidad de Buenos Aires, los días 31 de agosto y 1° de septiembre de 2023 en la Facultad de Derecho de la Universidad
de Buenos Aires, en la ciudad de Buenos Aires.

Art. 2°.- Instruir a la Secretaría de Asuntos Económicos a fin de arbitrar los medios contables y administrativos para solventar
los gastos de la actividad.

Art. 3°.- Protocolícese, comuníquese y archívese.




	numero_documento: RDIR-2023-608-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 29 de Agosto de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-29T12:42:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-29T17:56:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-29T17:56:52-0300
	GDE UNC




